
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33031 11Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2015

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2015
O BANPARÁ S/A comunica o resultado Final, Adjudicação e 
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Empresa: HYH CONSTRUÇÃO CIVIL E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
Valor Global: 20.800,00
Vera Morgado
Pregoeira

Protocolo 910552

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO  N° 053/2015
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, que estava 
prevista para o dia 15/12/2015, cuja nova data de abertura da 
sessão será posteriormente divulgada.
Juliana Neri
Pregoeira

Protocolo 910283

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de protocolo: 11/063797-6 de 09/08/2011 
aprovado em 16/08/2011, o qual trata de EXTINÇÃO/DISTRATO/
DESCONSTITUIÇÃO da empresa denominada DAFNE COMÉRCIO 
INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS 
LTDA  EPP, NIRE 15200902868, conforme Ato Declaratório de 
Desarquivamento nº 20000457580, datado de 02/12/2015.
Belém,  14 de dezembro de 2015.
Marcelo Antonio Pessoa Cebolão
Secretário Geral.
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o ato de protocolo: 11/063798-4 de 09/08/2011 
aprovado em 16/08/2011, o qual trata de ENQUADRAMENTO 
DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE da empresa denominada 
DAFNE COMÉRCIO INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE ALIMENTOS LTDA  EPP, NIRE 15200902868, conforme Ato 
Declaratório de Desarquivamento nº 20000457580, datado de 
02/12/2015.
Belém,  14 de dezembro de 2015.
Marcelo Antonio Pessoa Cebolão
Secretário Geral.

Protocolo 910559

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 635 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna
nº 116/2015 - DIOR;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA 
RIBEIRO, Id Funcional nº 57208366/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
lotada na Coordenadoria Setorial de Defesa Social/DIOR, para 
responder pela referida Coordenadoria, durante o impedimento 
da titular, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 dezembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 636 DE 1 4 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015; e
CONSIDERANDO os termos da CI nº 121/2015 - DIFE,
R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor PAULO ROBERTO MORAES DOS SANTOS, 
Id Funcional nº 27235/1, ocupante do cargo de Técnico A/
Coordenador, lotado na Coordenadoria Financeira/DIFE, para 
responder pela Diretoria de Gestão do Fundo de Desenvolvimento 
Econômico, durante o impedimento da titular, no período de 
21/12/2015 a 19/01/2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de dezembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 637 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015; e
CONSIDERANDO os termos da CI nº 123/2015 - DIFE,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ENEMAR PIEDADE SALOMÃO, Id Funcional
nº 57191431/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Coordenadoria Financeira/DIFE, para responder pela 
referida Coordenadoria, durante o impedimento do titular, no 
período de 21/12/2015 a 19/01/2016.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de dezembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 638 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna
nº 062/2015-DITI;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO,
Id Funcional nº 54185350/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Informática, lotada na Coordenadoria de Sistema de 
Informação/DITI, para responder pela Diretoria de Tecnologia 
da Informação, durante o impedimento do titular, no período de 
16/11/2015 a 15/12/2015.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de dezembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 910721

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Secretaria de Estado de Planejamento SEPLAN
PROCESSO Nº 2015/434291
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2015 - SEPLAN
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de manutenção em jardim e paisagismo.
RESULTADO: Fracassado
Belém (PA), 14 de dezembro de 2015.
Simone Marly A. Morais Costa
Pregoeira/SEPLAN

Protocolo 910269

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 634 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a PORTARIA Nº 0045-GS, de 28 de janeiro 
de 2015, e considerando o requerimento da servidora,
RESOLVE:
ANTECIPAR, o período de gozo de férias da servidora CÉLIA 
ANGELA LISBOA ALMEIDA, matrícula n° 5007151/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Administração e Finanças/Coordenador, 
concedidas através da PORTARIA Nº 591 de 12/11/2015, 
publicado no DOE: 33.012, de 16/11/2015 referente ao exercício 
2014/2015, para o período de 04/01/2016 a 02/02/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de dezembro de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 910704

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 1527 GAB/SESPA DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Decreto publicado 
no DOE nº 32.872, de 24/04/2015.

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor José Maria Martins de Souza, 
matrícula n.º 0184136/1, cargo de Engenheiro Civil, lotado no 
Departamento de Engenharia/DDRA, para atuar no âmbito desta 
Secretaria como Fiscal do Convênio n° 15/2015, formalizado 
com a Prefeitura Municipal de Jacareacanga, tendo como objeto 
a Reforma e Adequação do setor de internação do Hospital 
Municipal de Jacareacanga.
Art. 2° - O fi scal deverá elaborar os Relatórios de 
Acompanhamento Físico de Objeto de Convênio, bem como 
LAUDO CONCLUSIVO, que deverão ser encaminhados à Gerência 
de Gestão de Convênios.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, podendo ser 
revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Saúde Pública.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 910719

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 050/2015
Data Assinatura: 14/12/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para dar suporte 
a realização do evento “8ª Avaliação de Controle da Malária no 
Estado do Pará de 2015” solicitado pela Coordenação Estadual 
do Programa do Controle da Malária/DVS no período de 16 e 
17/12/2015 na cidade de Belém, conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Valor Total: R$ 23.280,00
Vigência: 14/12/2015 a 13/02/2016
Pregão Eletrônico nº 140/SESPA/2015.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 906256; Natureza 
de Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 0149001435.
Contratado: Millennium Serviços e Eventos LTDA-ME.
Endereço: Estrada da Providência, nº 18-Altos, Conj. Cidade 
Nova 8, Ananindeua/PA-CEP: 67.130-670.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo 910609

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
130/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos de média complexidade, para atendimento de 
demandas dos Hospitais Regionais da SESPA, por um período de 
12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 06/01/2015.
HORÁRIO: 10:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
Programa de Trabalho: 902608
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 11 de dezembro de 2015.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 910057

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 15/2015    
Exercício: 2015
OBJETO: viabilizar a Reforma e Adequação do setor de internação 
do Hospital Municipal de Jacareacanga.
Data de Assinatura: 14/12/2015
Vigência: 14/12/2015 a 14/12/2016
Dotação Orçamentária: 907363                                            
Elemento de Despesa: 444042
Fonte do Recurso: 0103                  
Valor Total: R$ 906.281,46


